
Stránka 1 z 5 

 

 

 

 

 

Č.J.: 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

 
Česká centra 

příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR 

Kancelář generálního komisaře 

IČO: 48546038 

sídlem: Václavské náměstí 816/49, 110 00 Praha 1, Česká republika 

zastoupena: xxxxxxxxxx, generálním komisařem 
 

Ve vztahu k této Smlouvě je za Objednatele oprávněn jednat a udělovat závazné pokyny výhradně 

jen generální komisař, popřípadě jím písemně pověřená osoba. 

 
(dále také jen jako „KGK“ nebo „Objednatel“) 

a 

Jiří Kolbaba – THE WORLD 
sídlem: Boženy Němcové 41, 612 00 Brno – Královo Pole, Česká republika 
IČO: 10549641, DIČ: CZ5704151816 
(dále také jen jako „Dodavatel“) 

společně také jako „Smluvní strany“ 

PREAMBULE 

 
1. KGK je součástí státní příspěvkové organizace Česká centra zřízené Ministerstvem zahraničních 

věcí České republiky, jejímž předmětem činnosti je mimo jiné příprava, zajištění a organizace 

zastoupení České republiky na Všeobecných světových výstavách Expo (dále také jen jako 

„EXPO“). 

2. KGK odpovídá za přípravu a realizaci české účasti na EXPO v souladu s Úmluvou o mezinárodních 

výstavách, právními předpisy České republiky, místními právní předpisy platnými ve státě konání 

EXPO a příslušnou koncepcí schválenou vládou. 

3. Příští EXPO se uskuteční v Japonsku v termínu od 13. 4. 2025 do 13. 10. 2025 ve městě Ósaka, 

prefektuře Ósaka, regionu Kansai (dále také jen jako „EXPO 2025“). Jejím ústředním tématem je 

„Vytváření budoucí společnosti pro naše životy“ (anglicky: Designing Future Society for Our Lives) 

a podtémata „Ochrana životů“ (anglicky: Saving Lives), „Posílení životů“ (anglicky: Empowering 

Lives) a „Spojování životů“ (anglicky: Connecting Lives). 

4. KGK má v souladu s koncepčním návrhem schváleným Vládou České republiky dne 29. června 

2022 záměr zajistit řádnou a důstojnou reprezentaci Česka na EXPO 2025 prostřednictvím 

národního pavilonu (dále také jen jako „Pavilon"), instalace vhodných expozic a exponátů v něm 



Stránka 2 z 5 

 

 

 
 

a organizace tematických doprovodných akcí. Stěžejním tématem Pavilonu bude „Talent a 

kreativita pro život“ (anglicky: Talent and creativity for life). 

5. KGK má rovněž zájem představit význam Všeobecných světových výstav Expo, místo konání a 

význam pro budování národní značky odborné i široké veřejnosti v tuzemsku i zahraničí. 

Současně má záměr představit významné české firmy, místní exportéry, startupy, inovace a 

technologie publiku v místě konání Expo 2025. 

6. Dodavatel je dobrodruh, cestovatel a fotograf, který procestoval všech šest kontinentů planety 

a navštívil více než 130 zemí světa. Je známým a uznávaným popularizátorem poznávání cizích 

kultur a ochrany fauny a flóry. Spolupracuje s mnoha tištěnými i elektronickými médii, na rádiu 

Impuls má již mnoho let populární autorský pořad o cestování. Známá jsou zejména jeho jevištní 

diashow pro různé cílové skupiny v celém Česku. 

7. Dodavatel bere na vědomí, že Japonsko, tj. země, kde se bude konat Expo 2025, je pověstné 

svojí přesností a vysokou kvalitou výrobků i služeb, stejně jako dochvilností a Autor se zavazuje 

tuto skutečnost respektovat při dodání Díla dle této Smlouvy. 

 

 
ČLÁNEK 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Účelem této Smlouvy je propagace Všeobecné světové výstavy Expo 2025 i české účasti na ni, 
blíže specifikované v odst. 1.3, této Smlouvy (dále také jen jako „Služba“). 

2. Objednatel se zavazuje, že podle článku č. 4 této smlouvy zaplatí cenu za služby poskytnuté od 
Dodavatele, které byly dodány řádně a včas. 

 

ČLÁNEK 2 
ZÁVAZKY DODAVATELE 

Dodavatel se zavazuje: 
 

1. v průběhu své cesty do Japonska od 3. 2. 2024 do 16. 2. 2024 publikuje nejméně 15 příspěvků, 
představující Japonsko, Ósaku, Všeobecnou světovou výstavu Expo 2025 a/nebo českou účast 
na Expo 2025 na svých profilech sociálních sítích Facebook a Instagram, příspěvky budou 
odkazovat na sociální sítě české účasti na Expo 2025; 

 

2. v průběhu své cesty informuje o Japonsku, jeho krásách a zajímavostech a průběhu své cesty 
nejméně v 10 vstupech v pořadu Cestování s Jirkou Kolbabou na Rádiu Impuls; nejméně ve 3 
vstupech pak zmíní informace o české účasti na Expo 2025; 

 

3. představí Japonsko, Ósaku, Všeobecnou světovou výstavu Expo 2025 a českou účast na Expo 
2025 v pravidelné rubrice “Očima Jirky Kolbaby” v časopise Koktejl; 

 

4. zařadí informace o Všeobecné světové výstavě Expo 2025 a české účasti na ni do své autorské 
přednášky “Splněný sen”; 

 

5. přispěje k splnění obsahového a formálního konceptu a požadavků KGK. 
 

6. dodat KGK řádně a v dostatečném předstihu veškeré podklady nezbytné k jeho propagaci, 



Stránka 3 z 5 

 

 

 
 

7. uvést logo Czechia – Official Participant (dále jen „logo“) na všech tiskovinách a propagačních 
materiálech souvisejících s EXPO 2025, 

 

8. umístit logo Czechia – Official Participant na tiskových materiálech pro širokou veřejnost a dalších 
eventech v souvislosti s EXPO 2025, 

 

 

 
KGK se zavazuje: 

ČLÁNEK 3 
ZÁVAZKY KGK 

 

1. dodat Dodavateli řádně a v dostatečném předstihu veškeré podklady nezbytné k jejich propagaci; 
 

2. dle článku 4, odst. 1 této Smlouvy uhradit Dodavateli cenu za poskytnuté služby; 
 

3. zajistit Dodavateli letenky dle článku 4, odst. 2 této Smlouvy; 
 

4. poskytnout Dodavateli souhlas s užitím loga české účasti na Expo 2025, které je přílohou č. 1 této 
Smlouvy, při jeho mediálních a veřejných výstupech. 

 

ČLÁNEK 4 
CENA SLUŽEB A JEJICH SPLATNOST 

1. Cena za plnění Dodavatele ve prospěch KGK činí celkem částku 225,000.00 Kč (slovy: dvě stě 
dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH. 

2. Objednatel poskytne Dodavatel letenky pro dvě (2) osoby v ekonomické třídě z Prahy nebo do 
Japonska a zpět dle aktuální nabídky leteckých společností a dohody s Objednatelem. Odlet je 
stanoven na 3. února 2024. 

3. Dodavatel nemá nárok na žádné jiné finanční plnění, než jak je uvedeno v odstavci V. této 
Smlouvy. 

4. Odměna v sobě již zahrnuje všechny náklady Dodavatele potřebné k poskytnutí služeb, včetně 
času Dodavatele potřebného k poskytnutí služeb a veškeré vícepráce. 

5. Tato Odměna je maximální a nepřekročitelnou. Takto sjednaná Odměna nemůže být navýšena. 
V této částce jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s poskytnutím 
služeb. 

6. Cena za plnění bude uhrazena jen na základě faktury řádně a včas vystavené Dodavatelem a 
řádně doručené Objednateli. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platné právní 
úpravy, dle platných Právních předpisů ČR. Splatnost faktury nebude kratší než 30 (slovy: třicet) 
dnů ode dne vystavení a současného doručení faktury Objednateli. 

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat vyžadované 
údaje platnými Právními předpisy ČR a/nebo nebude obsahovat údaje výslovně vyžadované 
Objednatelem, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k opravě. V tomto případě běží 
nová lhůta splatnosti od doručení opravené faktury. 

8. Dodavatel jako plátce DPH bude k ceně za plnění dle čl. V odst. V.1. této Smlouvy účtovat 
příslušnou sazbu DPH ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, která ke dni uzavření této Smlouvy činí 21 %. 

9. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Pokud 



Stránka 4 z 5 

 

 

 
 

faktura tyto náležitosti nebude obsahovat má objednavatel právo tuto vrátit k přepracování a 
doplnění. 

10. Případné ukončení Smlouvy nemá na povinnost Objednatele zaplatit Odměnu vliv, pokud na ni 
vznikl Dodavateli nárok na základě této Smlouvy. 

11. Faktury budou vystaveny v českých korunách. 

12. Faktury budou zasílány Dodavatelem ve formátu pdf na e-mailovou adresu 
invoice@expo2025czechia.com. 

13. V případě prodlení Objednavatele s úhradou faktury vzniká Dodavateli právo účtovat 
Objednavateli zákonný úrok z prodlení za každý započatý den prodlení. 

 
 

ČLÁNEK 5 
TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne jejího uzavření na dobu určitou. 

2. Účinnost této smlouvy zaniká: 

a. dnem úplného splnění všech ujednání této smlouvy, nejpozději však dnem 30. 06. 2024, 
b. písemnou dohodou smluvních stran, 
c. doručením odstoupení kterékoliv smluvní strany v případě porušení závazků uvedených 

v článcích 2., 3. nebo 4. této Smlouvy druhou smluvní stranou, 
d. doručením odstoupení kterékoliv smluvní strany z důvodu neuskutečnění akce nebo 

ohrožení jejího průběhu, 
e. dnem, kdy byl na majetek některé ze smluvních stran prohlášen konkurs, zamítnut návrh na 

prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, zamítnut návrh na vyrovnání, zahájeno 
insolvenční řízení, nařízen výkon rozhodnutí prodejem podniku nebo vydán exekuční příkaz 
k prodeji podniku. 

 

3. V případě odstoupení od smlouvy podle písm. d. se smluvní strany zavazují podle okolností 
provést nezbytné kroky směřující k eliminaci ztrát nebo jejich snížení a provést následné finanční 
vypořádání. Smluvní strany mají nárok zejména na úhradu služeb a nákladů, které byly provedeny 
a vynaloženy před účinností odstoupení. 

 

 
ČLÁNEK 6 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva podléhá materiálnímu právu České republiky, zejména zákonu č. XXXXX 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se 
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku 
vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného 
ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. 
neúčinného. 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace a ukončení 
této smlouvy, jakož i veškeré spory bezprostředně související se budou snažit řešit smírnou 
cestou. 

mailto:invoice@expo2025czechia.com


Stránka 5 z 5 

 

 

 
 

4. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen ve 
formě písemných číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou stran 
této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit 
písemnou formou a doručit je druhé smluvní straně. 

5. Tato smlouva je podepsána vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této smlouvy. Je-li tato smlouva 
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

6. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových zpráv či jiných 
elektronických zpráv; to neplatí, podepisuje-li se smlouva elektronicky. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
KGK. Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Dodavatel, přičemž v takovém případě 
je o tom povinen KGK bez zbytečného odkladu uvědomit. Dodavatel výslovně uděluje souhlas 
s uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce Smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a za zvlášť nevýhodných podmínek. 

9. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne podpisu této Smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu 
této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této 
Smlouvy. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

 
 

V…………………  dne 1.2.2024 V ……………………. dne 6.2.2024 
 
 
 
 
 

 
 
 

generální komisař 

……………………………….…………………… 

Jiří Kolbaba 

Česká centra Jiří Kolbaba – The World 

 

 
……………………………….…………………… 

xxxxxxxxxxxxxxx 



 

 

 
 

Příloha č. 1 – Oficiální logo české účasti na Expo 2025 
 
 
 
 
 
 


